



Helgelandssykehuset Hf
Postboks 601

8607 MO I RANA

Helgelandssykehuset 2025 – Vedrørende samfunns- og bærekraftanalysen

Åpent brev til Helgelandssykehuset styre

Alstahaug kommune har med stor interesse lest samfunnsanalysen og oppdatert alternativ økonomisk analyse som nå er gjennomført i forbindelse med Helgelandssykehuset 2025.

Alstahaug kommune sendte tilbakemelding på samfunnsanalysen i mail til Menon konsultentselskap og administrerende direktør 25.10. Vi ser ikke å ha mottatt svar på vår henvendelse, og ser oss derfor nøst til å informere styret om noen skjjemmende feil vi har registrert i rapporten, som vi mener er av betydning.

Samfunnsanalysen bekrefter det Alstahaug kommune hele tiden har hevdet, at en nedleggelse av sykehusfunksjonene i Sandnessjøen vil ha dramatiske konsekvenser for Alstahaug og omkringliggende kommuner. Kommunens funksjon som regionsenter vil med verst tenkelige utfall være truet. Dette vil være en katastrofe for hele kysten, for oss som kommune, men også for våre nabokommuner som benytter seg av regionsfunksjoner, salg, service og tjenester, som er bygget opp i Sandnessjøen over tid.

Alstahaug kommune har registrert at flere av innspillene vi har sendt inn til foreløpig rapport er hensyntatt i endelig samfunnsanalyse, og det er vi glade for. Imidlertid er det ennå graverende feil i kapittel 4.4 som omhandler kommuneøkonomi. Det påstås blant annet at gjeldsbelastningen for de 3 vertskommunene er tilnærmet lik. Dette er en ny påstand som vi ikke greier å finne i opprinnelig høringsutkast.

Utdrag fra teksten side 99:

«Både Rana, Vefsn og Alstahaug kommune hadde per utgangen av 2018 en gjeld på over 100 prosent av samlede brutto drifts- og finansinntekter. Dette er betydelig høyere enn landsgjennomsnittet på om lag 85 prosent.»

Den vanligste indikatoren å bruke når en sammenligner gjeldsnivå er netto lånegjeld i prosent av brutto driftsinntekter, dvs. sum lånegjeld minus etableringslån og ubrukte lånemidler.

For 2018-regnskapet får en følgende tall (kilde SSB, KOSTRA):

Landet uten Oslo	87,5 %
Alstahaug	119,5 %
Vefsn	93,6 %
Rana	75,0 %

Rana kommune har en lånegjeld betydelig under lands-gjennomsnittet, Vefsn kommune har et gjeldsnivå ganske likt landsgjennomsnittet, mens Alstahaug kommune har et gjeldsnivå som er betydelig over landsgjennomsnittet. Konsekvensene ved endring i ytre økonomiske forutsetninger er derfor veldig mye større for Alstahaug enn de øvrige kommunene. Dette mener vi representerer en så grov feil at vi ikke kan unnlate å kommentere det, og mener dette må anmerkes i det videre arbeidet med samfunnsanalysen.

Videre undres Alstahaug kommune over at vårt innspill om feil i tabellene i opprinnelig utkast i kap. 4.4 ser ut til å ha medført at tabellene er fjernet i endelig rapport. Vi påpekte her at en grovt sett måtte doble de økonomiske konsekvensene, da en hadde tatt med skatteinntektene men ikke rammetilskuddet til kommune. For Alstahaug vil en ved bruk av Menons befolkningsdata ha et årlig inntektstap på i overkant av 30 millioner kroner. Beregninger gjort av Oslo Economics tilsier en dobbel så stor befolkningsnedgang og dermed tilsvarende økt reduksjon i inntekter.

Til slutt er det med oppgitt skuffelse at Alstahaug kommune registrerer at sykehusmassen i Mo i Rana ennå som eneste sykehuslokalisasjon ennå beregnes det kommunale sykehjemmet på Selfors. Alstahaug kommune har flere ganger spilt inn kommunal bygningsmasse tilgjengelig for sykehuset ved ønske m utbygging og utvikling av eksisterende Sandnessjøen sykehus. Dette er nok en gang Ignorert i prosessen. At sykehjemmet i Selfors fremdeles er en premisleverandør for den økonomiske analysen svekker tilliten totalt til prosessen rundt denne rapporten. At Hjelgelandssykehuset fremdeles forfordeler kommunenes forutsetninger på denne måten anser Alstahaug kommune som sterkt beklagelig.

Med vennlig hilsen

Peter Talseth
Ordfører

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke signatur.

Kopi til:
Helse Nord

Vedlegg: